MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________ 1/2
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

    E-mail: selecaoprppg@ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 07/2021

RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

  O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação em Ciências, Matemática e

Tecnologia da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições

legais, torna PÚBLICO RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II TOTAL

01 Adriana Gonçalves de Almeida  91 81 86
02 Analice Gonçalves Rodrigues de Mendonca 93,5 95 94,25
03 Andrei Barbosa da Cruz 74,5 55 64,75

04 Arlanjo Bispo de Sousa Marques 77,5 60 68,75
05 Carla Adriana de Souza 86 72 79

06 Carlos Roberto Rodrigues dos Santos Júnior 76,5 29 52,75
07 Claudiane Pereira de Carvalho 77,5 29 53,25

08 Daniel do Socorro Cordeiro de Souza 81 36 58,5
09 Davina Daniele de Andrade da Costa 88 98 93

10 Denise Mendes Santos 93,5 65 79,25
11 Gabriel Luiz de Miranda 86,5 83 84,75

12 Geraldo Aparecido do Prado Paula 85 90 87,5
13 Helói Alves e Araújo 87 85 86

14 Italo Zanatelli Costa Lima 92 78 85
15 José Jorge Francisco de Santana 87 25 56

16 Luzilene Pereira dos Santos 82,5 97 89,75
17 Marina Ferreira Silva Godinho 74,5 87 80,75

18 Monica Ferreira de Britto Lyra 93,5 85 89,25
19 Raquel Júnia de Souza Araújo 90 0 45

20 Rodiney Oliveira de Jesus 88 32 60
21 Samara Cristina Amorim Leite 86 82 84

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________ 2/2
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

    E-mail: selecaoprppg@ufvjm.edu.br

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II TOTAL

01 Ablam Kamala Reis Silva 86,5 79 82,75
02 Eliseu Teixeira Starling 80 28 54

03 Elizete de Assis Lopes 69 83 76
04 Muriell Francisco da Costa 88 74 81

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE

DEFICIÊNCIA)
 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II TOTAL

01 “não houve candidato” ----- ----- ------

Diamantina, 01 de dezembro de 2020.

Profa. Dra. Aline de Souza Janerine
Presidente da Comissão Julgadora